



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024

№ 26-нн

г. Биробиджан

О внесении изменений в некоторые постановления правительства Еврейской автономной области

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 24.04.2007 № 113-пп «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью розничных рынков на территории Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. Пункты 4 и 7 признать утратившими силу.

1.2. В требованиях к торговым местам на розничных рынках Еврейской автономной области, утвержденных вышеуказанным постановлением:

- в пункте 1 слова «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов. СП 2.3.6.1066-01», утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 06.09.2001» заменить словами «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям деятельности торговых объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию. СП 2.3.6.3668-20», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 20.11.2020 № 36».

1.3. В порядке формирования и ведения реестра розничных рынков Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 1 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;
- в пункте 2 слово «предоставляет» заменить словом «представляет», слово «управление» заменить словом «департамент»;
- в пункте 3 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;
- в пункте 4 слова «www.eao.ru» заменить словами «<http://www.eao.ru>»;
- пункт 5 признать утратившим силу.

2. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 26.02.2008 № 49-пп «Об утверждении плана организации

розничных рынков на территории Еврейской автономной области» следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слово «Управлению» заменить словом «Департаменту», слова «управлением архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области» заменить словами «департаментом строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области».

2.2. Пункт 3 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области –
первый заместитель председателя
правительства области



Д.Ф. Братыненко